
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ MƯỜNG TÈ 

 

Số: 35/NQ-HĐND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Mường Tè, ngày 27 tháng 12 năm 2025 

NGHỊ QUYẾT 

Phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án sử dụng nguồn vốn ngân sách địa 

phương cấp xã dự kiến khởi công trong giai đoạn 2025 – 2026. 

  

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG TÈ  

KHOÁ XXI, KỲ HỌP THỨ SÁU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 

được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 89/2025/QH15; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 được sửa đổi bởi Luật số 

90/2025/QH15 ngày 25/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 70/2025/UBTVQH15 ngày 07/02/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội Quy định về nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn 

đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2026 - 2030; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật; số 187/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị định 78/2025/NĐ-CP quy định chi tiết một số điều và biện pháp 

để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; số 

79/2025/NĐ-CP về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm 

pháp luật; số 125/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 về phân định thẩm 

quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của 

Bộ Tài chính; 

Nghị quyết số 95/2025/NQ-HĐND ngày 09/12/2025 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Lai Châu Nghị quyết quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ 

vốn đầu tư công nguồn ngân sách địa phương giai đoạn 2026-2030 trên địa bàn 

tỉnh Lai Châu; 

Xét Tờ trình số 97/TTr-UBND ngày 25/12/2025 của UBND xã về vệc phê 

duyệt đề xuất chủ trương đầu tư dự án đầu tư công trên địa bàn xã Mường Tè; 

Báo cáo thẩm tra số 22/BC-HĐND ngày 26/12/2025 của Ban Kinh tế - Ngân 

sách Hội đồng nhân dân xã và ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng nhân 

dân xã tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án sử dụng nguồn vốn ngân sách 

địa phương cấp xã dự kiến khởi công trong giai đoạn 2025 - 2026, cụ thể: 



 Dự án sử dụng vốn ngân sách địa phương: 01 dự án. 

(Thông tin chi tiết dự án theo phụ lục đính kèm) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

- Đối với các dự án khi triển khai thực hiện phê duyệt các dự án đảm bảo theo 

quy định, theo thứ tự ưu tiên, tính cấp bách, quy mô, tổng mức phù hợp, không vượt 

kế hoạch vốn được giao giai đoạn 2021 - 2025 và giai đoạn 2026 - 2030. 

- Về quy mô, nội dung đầu tư của dự án, thực hiện phê duyệt dự án đảm 

bảo thiết thực, phát huy hiệu quả của nguồn vốn và công trình sau đầu tư. 

- Hội đồng nhân dân xã giao Ủy ban nhân dân xã triển khai thực hiện. 

- Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân xã và các 

đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Mường Tè khóa XXI, kỳ họp thứ 

sáu, thông qua ngày 27 tháng 12 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./. 
 

Nơi nhận: 
- TT HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh;           (B/c) 

- TT Đảng ủy; 

- TT HĐND xã;                                                           

- CT, các PCT UBND xã; 

- Ban Thường trực UBMTTQ VN xã; 

- Đại biểu HĐND xã; 

- Các cơ quan, đơn vị, thuộc xã; 

- Trang Thông tin điện tử xã;  

- Lưu VT.                                                                                  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Thật 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PHỤ LỤC  

Dự án: Tu sửa, nâng cấp nhà công vụ UBND xã Mường Tè 

(Kèm theo Nghị quyết định số 35/NQ-HĐND ngày 27/12/2025 của HĐND xã) 

1. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư sửa chữa nhà ở công vụ nhằm bảo đảm điều 

kiện sinh hoạt ổn định, an toàn và lâu dài cho đội ngũ cán bộ, công chức, lực 

lượng luân chuyển, tăng cường về công tác tại xã Mường Tè; từ đó nâng cao 

hiệu lực, hiệu quả hoạt động của chính quyền cơ sở và góp phần phát triển kinh 

tế - xã hội địa phương. 

2. Quy mô đầu tư:  

a) Nhà công vụ: Tu sửa, nâng cấp nhà công vụ 6 phòng bao gồm cả khu vệ 

sinh khép kín từng phòng, nhà cấp IV - 1 tầng, diện tích xây dựng khoảng 227m2. 

b) Nhà công vụ: nhà công vụ 6 phòng xây mới bao gồm cả khu vệ sinh 

khép kín từng phòng, nhà cấp IV - 1 tầng, diện tích xây dựng khoảng 208m2. 

c) Khu bếp ăn: xây mới nhà bếp, bao gồm khu bếp ăn, vệ sinh sinh, bể 

nước cấp IV - 1 tầng, diện tích xây dựng khoảng 93m2. 

d) Mái vòmgiữ 2 nhà: Diện tích xây dựng khoảng 96m2, kết cấu vì kèo thép. 

e) Gara xe: Xây mới gara xe, diện tích xây dựng khoảng 133m2. 

f) Một số phụ trợ khác: Cổng, hàng rào; sân bê tông diện tích khoảng S 

= 380m2. 

3. Nhóm dự án: Nhóm C 

4. Tổng mức đầu tư: 3.400 triệu đồng. 

5. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách địa phương. 

6. Địa điểm thực hiện: Xã Mường Tè. 

7. Thời gian thực hiện: Năm 2025. 

8. Tiến độ thực hiện: Năm 2025 - 2026. 

9. Cơ chế, giải pháp và chính sách thực hiện: 

- Cơ quan quyết định đầu tư: UBND xã Mường Tè. 

- Dự án thuộc lĩnh vực: Xây dựng dân dụng, nhóm C. 

- UBND xã Mường Tè tổ chức triển khai thực hiện các bước tiếp theo của 

dự án theo quy định. 

----------------------------- 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-12-30T15:33:20+0700


		2025-12-30T15:42:03+0700


		2025-12-30T15:42:47+0700




